
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama: INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

CNAE09: B

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 731.667

Consumos intermedios a precios de adquisición 478.444

Valor Añadido Bruto (VAB) 253.223 08 Minerales no metálicos ni energéticos 331.219 45,27% 45,27%

Otros impuestos netos sobre la producción 3.401 07 Minerales metálicos 263.701 36,04% 81,31%

Remuneración de asalariados (RA) 133.883 09 Actividades de apoyo a las industrias extractivas 53.210 7,27% 88,58%

Sueldos y salarios 105.614 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas34.268 4,68% 93,27%

Cotizaciones sociales 28.269 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 8.210 1,12% 94,39%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 115.939 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 7.114 0,97% 95,36%

72 Servicios de investigación y desarrollo 6.751 0,92% 96,28%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 3.625

Asalariado 3.474

No Asalariado 151

Horas Efectivas (miles) 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 64.612 13,50% 13,50%

Total 6.328,0 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 57.483 12,01% 25,52%

Asalariado 6.068,6 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 52.277 10,93% 36,45%

No Asalariado 259,4 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 49.013 10,24% 46,69%

351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 40.896 8,55% 55,24%

RATIOS (%) 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 31.369 6,56% 61,79%

28 Maquinaria y equipo 19.975 4,17% 65,97%

VAB / Producción 34,61% 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 18.304 3,83% 69,79%

RA / VAB 52,87% 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 15.522 3,24% 73,04%

EBE / VAB 45,79% 77 Servicios de alquiler 12.426 2,60% 75,64%

Cotizaciones sociales / RA 21,11%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 95,83%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 40.016

Producción / puestos de trabajo 201.839

RA / horas efectivas asalariados 22.062

RA / puestos de trabajo asalariados 38.539

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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